Henricus Prudens, Sermons, & opere,
C Henricus Reycher.
Hermannus Petri, Studtoporius.
Hieronymus Madaliga, Hispanus.

Jacobus Gruitroede Teuto.
Jacobus Junterbuich ejusdem nationis scripsit tria volumina varii Argumenti.

Joannes Bannauionis Anglus.
Joannes Divitius sanctiss. & doctiss.
Joannes ab indagine, aliàs Hagen, plurimum lucubrationum gloria illustis; sic ut numerum vix desinite valeas.

Joannes Lansbergius re, & nomine justus, cujus scripta plurima exant.
Joannes de Lapide, Teuto.
Joannes Rhode, Germanus.
Joannes Tencramundanus.

Laurentius Surianus Lubecensis, fama super æthera notus.
Ludolphus Saxo.

D Martinus de Lauduno Picardus.
Mauritius Chancæus Anglus, exul.
Nicolaus Albergatius S. R. E. Cardinal.

Petrus Dorlandus, multa poetis reliquit.
Petrus Gryer de Beyl.
Petrus Leidenfis, vir pius, castus, eruditus, quem etiam Possiveus alium esse à Petro Bloemenenna, cum hoc fuerit illius cognomen.

Petrus Sutor Gallus, Theolog. Parisien.
Reantius Henfæus Juliacensis.
Stephanus Salazarus S. T. Doctor.

Theodorus Petrejus author biblioth.
Theodorus Stumpvichius Batavus
Warnerus Laerius monasteriensis.

Zacharius Lipelloo Antuerpien. cujus scripta omnium manibus teruntur.

Plures reperiet lector in Bibliotheca initio indicata: Item apud Trithemium, Possiveum, & Dorlandum, qui operum, quæ ab illis proderunt, in particulari mementur.

bus confulerunt : & vigilans oculo Ordinem contra omnes penes Sathana infidias circumspicuum instituerunt, &c.

A *Nicolaus Monachus Suffonenfis, qui vixit circa annum Domini. M. C. XX.*

Perpendens autem vir prudens (B. Godefridus, Ambianensis Antistes, qui anno M.C.XVIII. sanctissime in Domino obdormivit) quam molestem, atque adeo intolerabilem sit, tot secularium tumultuum ferre tempestat, ubi comperit praelarum fervorem Dei famam, qui in Carthusia non longe à Gratianopoli debebant, relictis omnibus, illo igne, quem Dominus Jesus misit in terram, suaviter ardens, eò celerius profectus est, ut quietus uni Deo vacaret. Præter tunc Carthusia Guigo, vir egregie doctus, & vitæ integritate conspicuus, omnium ore prædicandus. Separatim autem degunt singuli, in domiciliis, quæ Cellas vocant, ad Ecclesiam certis horis pariter conveniunt, inde taciti redeunt, ad cellas suas: ad nudam carnem asperis induuntur ciliciis, quarta, & sexta feriis pane, & aqua videntur; divinæ contemplationi adeo adherent, ut jure possint cum Apostolo dicere. Nostra autem conversatio in cælis est. Illorum Precibus, Et Sanctorum Meritis, Mundus consistere videatur. Sed de eorum excellenti, meritoque ab omnibus prædicanda conversatione, aliis plura dicenda relinquimus. Lib. 3. vitæ S. Godefridi, cap. 8.

Ibidem lib. III. cap. XXIII.

Rursus B. Godefridus meditatur fugam, rursus latebras inquit, rursus juvat adire montes Carthusiæ. Is enim locus ejus animo maxime sedebat. Nam de quodam Carthusiæ fratre præclarum quiddam, & memorabile referre solebat, quod toto triennio nunquam quacumque pressis necessitate, manu vendenda attingere voluerit: adeo castitatis fuit eximius cultor.

Petrus Blesensis Archiepiscopus Barboniensis.
Cur Sanctum, & gloriosæ opinionis ordinem Carthusiensem pravariando depravas? Si attendas domum Carthusiensem, quam relinquere desideras, consideres unde venias, aut quo vadas. Hierusalem pro Babylone, terram Promissionis pro Aegypto, pro exilio patriam, cælum pro inferno, quietem, & pacem pro labore, & miseria derelinquis. Domus siquidem Carthusiensis, & locus habitationis illius situs est in montibus, & scopulis, & in petris, Ut sit potius habitatio Angelorum, quam hominum, *Epist. 86. ad M. Alexandrum Monachum Carthusiæ.*

B. Antoninus Archiepiscopus Florentinus, qui sanctissime vitam finivit an. M. CCC. LIX.

Certe valde venerabilis est ista religio Carthusiana, quæ usque in præsentem diem servat rigorem suarum observationum per annos circiter quadringentos. Auferat si quidem est in Multis: abstinentia quidem, quia proluxa jejunia, & sextis omnibus feriis in pane, & aqua, ab eorum carnium semper abstinet, etiam in gravissima infirmitate. *Part. 2. hist. tit. 15. c. 22. §. 2.*

Thomas Campanus cognomento Malleolus, cap. IV. vitæ Gerardii Magni.

Eo tempore mundi status in maligno videbatur undique positus; ita ut pauci essent, qui verbum vitæ moribus, ac vocibus prædicarent, pauciores vero qui continentiam scelerentur; & quod dolendum erat, nomen sanctæ religionis, & status devotionis præ inopia spiritus, à Patrum præcedentium vestigiis minimum claudicaret. Apud Carthusienses vero Lux D. Vitæ Cœlestis remansit occulto, & carnalibus videbatur facta austeritate: erat tamen Deo gratissima, & spiritu ferventibus optabilis atque jucunda.

Joannes Maburnus, Liriacensis Monasterii Abbas, in speculo Exercitium spiritualium, quod Koserum nuncupavit.

Si in singulis diebus per singulos annos in visitatione, excessus tam in capitibus, quam in membris ritè corrigentur; non tanti defectus, & scandala, aut dissolutiones laborarentur. Impunitas namque excessuum, incensivum præstat, & ausum vitorum. Pater istud in Sacra Carthusiensium Religione, quæ maxime stetit invenitur præter Cæteras Religiones ob strenuam, ut fertur, Visitatum observantiam juxta illud.